

Weinpreisliste 2020/2021

Trockene Weine

Nr.		per 0,75 l Flasche €
1	2019er Kinheimer Rosenberg	5,50
	Riesling – SPÄTLESE	(7,33 €/l)
	TROCKEN	

Halbtrockene Weine

Nr.		per 0,75 l Flasche €
2	2019er Kröver Letterlay	5,50
	Riesling – SPÄTLESE	(7,33 €/l)
	HALBTROCKEN	

3	2019er Kröver Nacktarsch	5,20
	Riesling – QUALITÄTSWEIN	(6,93 €/l)
	FEINHERB	

Liebliche Weine

Nr.		per 0,75 l Flasche €
4	2019er Kröver Paradies	5,50
	Kerner – SPÄTLESE	(7,33 €/l)
5	2018er Kröver Nacktarsch	5,50
	Riesling – SPÄTLESE	(7,33 €/l)
6	2009er Kröver Letterlay	6,50
	Riesling – AUSLESE	(8,67 €/l)

Rotwein

Nr.		per 0,75 l Flasche €
7	2018er Spätburgunder	5,50
	TROCKEN	(7,33 €/l)
8	2018er Dornfelder	5,50
	HALBTROCKEN	(7,33 €/l)
9	2018er Spätburgunder Rosé	5,80
	FEINHERB	(7,73 €/l)

Sekt

Nr.		per 0,75 l Flasche €
10	Riesling-Sekt	8,50
	BRUT	(11,33 €/l)
	Flaschengärung	
11	Riesling-Sekt	8,50
	TROCKEN	(11,33 €/l)
	Flaschengärung	





WEINGUT

Edgar Jacoby

Gästehaus

Stablostraße 4

54536 KRÖV / MOSEL

Telefon (0 65 41) 96 76

www.weingut-jacoby.de

Weinpreisliste

2020 / 2021

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer ab Haus. Der Versand erfolgt in 6er-, 12er- bzw. 18er-Kartons, auch sortiert. Die Versandkosten betragen 6,- € pro Karton. Das Eigentumsrecht an den gelieferten Weinen bleibt bis zur vollständigen Bezahlung vorbehalten.

Kein Verkauf an Personen unter 18 Jahren.

Diese Liste hebt alle früheren auf und ist für uns freibleibend.